



# ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025

№ 178

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области  
от 22.09.2022 № 937

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области

**п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Положение о государственной информационной системе «Автоматизированная система предоставления государственных и муниципальных услуг Амурской области в электронной форме», утвержденное постановлением Правительства Амурской области от 22.09.2022 № 937, следующие изменения:

1) по всему тексту слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующих падежах заменить словами «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах;

2) в пункте 1.2 раздела 1:

а) подпункт 1 дополнить словами «(далее – СМЭВ)»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) обязанностей при осуществлении деятельности по выдаче субсидий и грантов из областного бюджета в части получения необходимых сведений с использованием сервисов СМЭВ.»;

3) в пункте 2.2 раздела 2:

а) в подпункте 2 слова «с единой системой межведомственного электронного взаимодействия, информационной системой персональных данных «Единая система авторизации» (далее – ИСПДн «Единая система авторизации»)» заменить словами «со СМЭВ, с государственной информационной системой «Единая система авторизации Амурской области» (далее – ЕСА)»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) обеспечивает публикацию сведений о государственных и муниципальных услугах, справочной информации из региональной

государственной информационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области» (далее – Реестр) в электронной форме в течение 1 календарного дня со дня прохождения проверки в соответствии с Порядком формирования и ведения Реестра государственных услуг (функций) Амурской области, утвержденным постановлением Правительства Амурской области от 28.03.2017 № 144.»;

4) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слова «портал государственных и муниципальных услуг Амурской области» заменить словами «портал государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области»;

б) в подпункте 2 пункта 3.2 слова «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области» заменить словом «Реестр»;

в) в пункте 3.3:

в подпункте 1 слова «региональной государственной информационной системой «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области»» заменить словом «Реестре»;

в подпункте 3 слова «ИСПДн «Единая система авторизации»» заменить словом «ЕСА»;

подпункт 4 признать утратившим силу;

г) в пункте 3.5:

в подпункте 2 слова «на ЕПГУ» заменить словами «в подсистему единого личного кабинета заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в подпункте 4 слова «с единой системой межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ)» заменить словами «со СМЭВ»;

в подпункте 8 слова «государственной информационной системой государственных и муниципальных платежей» заменить словами «государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).

Губернатор  
Амурской области



Орлов